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Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo

Qeveria - Vlada - Government

Daté: 21.03.2023

Mbledhja e 136 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 22.03.2023, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. AprovimiiTranskriptit nga mbledhja e 129, Ekstraktit té Procesverbalit dhe Transkriptit nga
mbledhja e 130 dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga mbledhjet: 128 dhe 131
elektronike/korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Projektligjit pér Agjenciné e Inteligjencés dhe Sigurisé sé Mbrojtjes (MM)

3. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredisé dhe Projektit ndérmjet
Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
KOSTT (Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut Sh. A.) dhe KfW, Frankfurt Am Main
("kfW™) pér Projektin “Zhvillimi i Sektorit t& Energjisé VII-Pérmirésimi i Rrjetit t&
Transmetimit (MFPT)

4, Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredisé pér Projektin e Ngrohtores
Solare té Prishtinés, né mes té Republikés sé Kosovés dhe Bankés Evropiane pér Rindértim
dhe Zhvillim (MFPT)

5. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit ad-hoc, Pérzgjedhés pér
rekomandimin e kandidatéve pér dy (2) anétaré t& Komisionit t& Autoritetit t& Konkurrencés
(ZKM)

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit ad-hoc, Pérzgjedhés pér
rekomandimin e njé (1) anétari né Bordin e Organit Shqyrtues té Prokurimit (ZKM)

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Bordit t& Drejtoréve té Ndérmarrjes Publike
N. P. H. Infra Kos, Sh. A, (ZKM)

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér miratimin e pérditésimit t& Listés s&¢ Mallrave me
Pérdorim té Dyfishté (MINT)
9. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.

03/78, té datés 16 maj 2022, pér vendosjen e masave kufizuese kundér Grupit Wagner - njé
entitet ushtarak privat i pa inkorporuar, me bazé né Rusi (MP]D)
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19.
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22.

Shqyrtimi i Kérkesés s&€ Ministrisé sé Punéve (& Jashtme dhe Diasporés pér ndarjen e mjeteve
buxhetore pér vitin 2023, pér mbéshtetje financiare pér Gazetarst Ukrainas dhe Afgan, &
strehuar né Kosové (MFPT)

Shqgyrtimi i Draftit t& Raportit t& Vlerésimit t& Pérshtatshmérisé sé Sistemit t8 Financimit t&
Komunave pér vitin 2022 (MFPT)

Shqyrtimi i Draftit t¢ Raportit Vjetor Financiar t& Buxhetit t& Republikés sé Kosovés pér vitin
2022 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ndarjes sé mjeteve buxhetore pér zbatimin e
pikés 1.1 t& Vendimit N1.31/99 t&¢ datés 30.09.2022, i plotésuar dhe ndryshuar, né kuadér 8
Masés 3.7 - Mbéshtetje né tejkalimin e krizés energjetike t¢ Pakos s¢ Ringjalljes Ekonomike
(MEPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& kérkesés pér shprondsim pér
interes publik t& pronave t& paluajtshme ish shogérore té cilat preken nga realizimi
i Projektit: “Ndértimi 1 Ndértesés Administrative” pér nevoja t& Administratés Tatimore &
Kosovés dhe Doganave t& Kosovés (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé té kérkesés pér shpronésim pér
interes publiki dhe plotésimit nga realizimi i Projektit: Zgjerimi i Kompleksit Sportiv
“Qendra Nacionale e Xhudos” Zona Kadastrale Pejé, Komuna e Pejés (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave t& paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: Zgjerimi i
Rrugés Nacionale N25, Prishtiné-Podujevé (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave t& paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit pér zgjerimin
e mihjes sipérfaqésore pér eksploatim t& théngjillit pér prodhim t& energjisé elektrike pér
nevoja té Korporatés Energjetike t& Kosovés (KEK-Sh. A.) (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t& kérkuar nga Presidentja e Republikés s¢ Kosovés
dhénien e autorizimit Ministres s& Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, pér nénshkrimin
e marréveshjes ndérmjet Bashkimit Evropian dhe Kosovés pér pjesémarrjen e Kosovés né
programin e Bashkimit t& njohur si Programi i Tregut Unik (MINT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t¢ Qeverisé Nr.
01/64 ¢ datés 25 shkurt 2022 “Pér zbatimin nga Republika e Kosovés t& vendimeve té
Késhillit t& Bashkimit Evropian dhe Shteteve t&¢ Bashkuara t& Amerikés, pér vendosje té
sanksioneve ndaj Federatés Ruse dhe Bjellorusisé, né raport me situatén né Ukraing” (MPJD)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Bashkéfinancimin e Bursave &
Arsimit t& Larté né Nivel t¢ studimeve Master, ndérmjet Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit dhe Ambasadés s& Francés né Prishting (MAShTI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Kolegjit Publik Ndérkombétar t¢ Biznesit
(IBCM) me seli né Mitrovicé, si institucion i arsimit té larts (MAShTI)

Té ndryshme
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